

## Deviz local de resurse № 05

### Reparatii

Valoarea de deviz 921 005,47 Lei

Intocmit in prețuri curente 22.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 05:						

**Manopera :**

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	6,2520	57,66	360,490
2.	7122030012940	Pietrar	h-om	154,7520	57,66	8 923,000
3.	7123010010200	Betonist	h-om	215,4240	57,66	12 421,348
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	193,2000	57,66	11 139,912
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	114,2424	57,66	6 587,217
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	671,1460	57,66	38 698,278
7.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	253,4392	57,66	14 613,304
8.	7129020012800	Pavator	h-om	741,8660	57,66	42 775,994
9.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	672,7608	57,66	38 791,389
10.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 650,7916	57,66	95 184,644
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	183,9800	57,66	10 608,287
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	333,3360	57,66	19 220,154
<b>Total manopera</b>						<b>299 324,04</b>

**Materiale:**

1.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	26,8163	200,00	5 363,260
2.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	6,0853	200,00	1 217,060
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	10,2076	200,00	2 041,520
4.	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	21,7056	200,00	4 341,120
5.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	29,2685	200,00	5 853,700
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	4,2000	2 667,00	11 201,400
7.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	4,1680	3 000,00	12 504,000
8.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	9,7027	2 667,00	25 877,101
9.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	4,1680	2 667,00	11 116,056
10.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{b}=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,7014	2 667,00	1 870,634
11.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\bar{b}=40-75$ MM calit a II a	m3	1,8704	2 667,00	4 988,357
12.	2010237318750	Distantieri	buc	772,8000	0,35	270,480
13.	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	521,0000	5,00	2 605,000
14.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	22,9124	12,50	286,405
15.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	114,2424	15,00	1 713,636

16.	2462106110443	Prenadez 400	kg	761,6160	15,00	11 424,240
17.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	66,6414	5,00	333,207
18.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	133,2828	50,00	6 664,140
19.	2651122100023	Ciment portland	kg	620,1600	1,30	806,208
20.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 625,5125	1,30	3 413,166
21.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	11 905,1520	1,30	15 476,698
22.	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat	m2	393,4140	93,00	36 587,502
23.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	9,8150	0,00	0,000
24.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,9445	0,00	0,000
25.	2666122800301	Bordura pentru trotuare	m	197,2815	93,00	18 347,179
26.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	39,5122	7,00	276,586
27.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1 503,5569	6,83	10 269,294
				1 503,5569	7,83	11 772,851
28.	2682162611371	Placi vata minerala pentru izolatii generale	m2	1 294,7472	20,83	26 969,584
29.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	666,4140	10,50	6 997,347
30.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1 532,7522	89,17	136 675,514
31.	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	30,3374	15,00	455,061
32.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	53,3131	50,00	2 665,655
33.	2710406311700	Jgheab confectionat in industrie din metal sau material plastic	m	130,0173	30,57	3 974,629
34.	2710406311725	Burlan rotund din metal sau mase plastice confectionat in industrie	m	82,3251	34,86	2 869,853
35.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	28,4800	17,00	484,160
36.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	51,2022	15,00	768,033
37.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	2 829,0000	11,25	31 826,250
38.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	27,6000	15,00	414,000
39.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	12,6685	33,00	418,061
40.	2744137311238	Cositor aliaj	kg	6,1913	33,00	204,313
41.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	444,2200	15,00	6 663,300
42.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	194,0032	16,67	3 234,034
43.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	84,1680	16,67	1 403,080
44.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	185,7390	23,42	4 350,007
45.	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	44,9046	16,00	718,474
46.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	11 995,4520	0,54	6 497,936
47.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	31 378,5792	0,01	313,786
48.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	7,7520	55,00	426,360
49.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	14,8130	5,00	74,065
50.	4100126202818	Apa	m3	10,8348	5,00	54,174
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>445 078,47</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	42,6888	2,00	85,378
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	25,3872	2,00	50,774
3.	2922140007000	Macara	h-ut	3,1740	100,00	317,400
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	132,1772	2,00	264,354

5.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	7,8520	1,00	7,852
6.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	12,4800	1,00	12,480
7.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	23,0400	2,00	46,080
8.	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	3,9260	1,00	3,926
9.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	5,1436	5,00	25,718
10.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	5,7600	150,00	864,000
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>1 677,97</b>

Total	Lei	746 080,4 8
Asiguraria sociala si medicala (ПЗ) * 22,5 %	22,5 %	67 347,91
Transportul materialelor (ПЗ) * 5 %	5 %	22 253,92
Cheltueli directe ПЗ+Asigur+Transp		835 682,3 1
Cheltueli de regie (Cheltu) * 7 %	7 %	58 497,76
Beneficiul de deviz (Cheltu+Cheltu) * 3 %	3 %	26 825,40
Total Cheltu+Cheltu+Benefi		921 005,4 7

**Total deviz:**

**921 005,4  
7**

Intocmit

A.Rusu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)